
MARRËVESHJET E BASHKËPUNIMIT TË UGJ-SË 

 

 

BJELLORUSI 

 

  

Universiteti Shtetëror i Bjellorusisë 

 

2013 

 

 

BOSNJË HERZEGOVINË 

 

 

 

 

Universiteti i Mostarit 

 

08.03.2017 

 

 

 

 
 

 

 

Universiteti i Sarajevos 

 

20.09.2012 

 

 

 FINLANDË 

 

 

 

 

Universiteti i Turkut 

 

07.12.2020 

 

 

GREQI 

 

 

 

 

Universitetii Maqedonisë Perëndimore,Greqi 

 

20.12.2023 

 

 

 

Universitetii Janinës (Studimet e doktoraturës) 

          

23.12.2022 

 

 

 

 

 

Universiteti i Maqedonisë Perëndimore 

 

 

22.06.2022 

 

 

 

Universiteti i Janinës 

 

12.04.2022 

 

 



 

 

 

Universiteti i Patras 

 

26.03.2014 

 

 

 

 

 

Universiteti Kapodistrian i Athinës 

 

13.04.2012 

 

 

 

 

 

Instituti Teknologjik i Epirit (Janinë) 

 

24.06.2009 

 

 

 

 

 

Universiteti i Selanikut 

 

10.02.2006 

 

 

 

 

 

Universiteti Joniani Korfuzit 

 

25.01.2001 

 

 

GJERMANI 

 

 

 

Universiteti i Mynihut 

 

 

07.07.2016 

 

HUNGARI 

 

 

 

 

Universiteti “Kodolanyi Janos” 

 

29.05.2015 

 

 

INDI 
 

 

 

Universiteti “Marwadi”  

 

19.01.2023 

 

IRLANDË 

 

 

 

 

Shkolla e Biznesit, Galway 

 

18.01.2023 

 

 

ITALI 

 



 

 

 

Universiteti i Salentos (Diplomë e dyfishtë) 

 

16.11.2022 

 

 

 

 

Universiteti i Molises (Diplomë e dyfishtë) 
 

 

 

2022  

 

 

 

Universiteti i Maçeratës "Programi ASPIC" 

 

21.09.2021 

 

 

 

 

 

Universiteti i  Salentos 

 

27.07.2021 

 

 

 

 

 

Universiteti “Aldo Moro” Bari 

 

14.01.2019 

 

  

Universiteti i Molises 

 

24.07.2017 

 

 

 

Universiteti i Bergamos 

 

15.05.2017 

 
 

 

 

Universiteti i Firences 

 

26.04.2017 

 

 

 

 

Universiteti i Maçeratës 

 

08.04.2017 

 

 

 

 

Universiteti i Sienës 

 

16.03.2016 

 

 

 

 

Universiteti i Peruxhias 

 

12.06.2015 

 

 

 

 

Universiteti i Padovas 

 

30.03.2009 

 

 

 

Universiteti i Leçes 

 

12.05.1998 

 

 

 

 

Universiteti i Kalabrisë 

 

10.03.1994 

 

   



 Universiteti i Bazilikatës Potencë 

 

26.04.1993 

 

KINË 

 

 

 
 

 

Universiteti Bejing i Gjuhëve të Huaja, Pekin 

 

01.10.2017 

 

 

 KIRGYSTAN 

 

 

 

 

Universiteti ndërkombëtar “Ataturk Altatoo” 

 

26.01.2017 

 

 

KOSOVË 

 

 

 

 

Universiteti i Gjakovës “Fehmi Agani” 

 

18.11.2020 

 

 

 

 

Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” 
 

23.05.2019 

 

 

 

 

Universiteti i Pejës “Haxhi Zeka” 

 

18.01.2017 

 

 

 

 

Universiteti i Prishtinës ‘Hasan Prishtina” 

 

31.10.2016 

 

  

Kolegji Europian i Kosovës  

 

 

02.04.2015 

 

 

 

Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” 

 

13.11.2014 

 

 

 

 

Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan 

 

21.03.2014 

 

 

MALAJZIA 
 

 

 

 

Universiteti Ndërkombëtar Inti, Malaysia 

 

20.12.2023 



 

MALI I ZI 
 

 

 

 

Universitetii Malit të Zi 

 

28.07.2008 

 

 

MAQEDONI 

 

 

 

 

Universiteti “Nënë Tereza”,Shkup 

 

07.12.2018 

 

 

 

 

Universiteti “Vision”,Gostivar 

 

08.05.2017 

 

 

 

 

Universiteti “St.KlimentOhridski”, Bitola 

 

08.05.2017 

 

 

 

  

Universiteti i Evropës Juglindore,Tetovë 

 

31.01.2017 

 

 

PAKISTAN 

 

 

 

 

Instituti i Menaxhimit të Biznesit 

 

28.03.2011 

 

 

 POLONI 

 

 

 

 

Universiteti i Shkencave të Aplikuara 

“Goluchowski” 

 

 

 

24.01.2023 

 
 

 

 

Universiteti “Adam Mickiewicz” 

 

10.04.2008 

 

 

QIPRO 

 

  

Universiteti i Qipros 

 

31.07.2012 

 



RUMANI 

 

 

 

Universiteti i Oradeas 

 

02.09.2014 

 

SERBI 
 

 
 

 

 

Këshilli Kombëtar Shqiptar, Serbi 
 

20.12.2023 

 

 

 

Organizata joqeveritare  Salvos,Valjevo 

 

07.12.2021 

 

 

 

Universiteti i Beogradit 

 

15.06.2016 

 

Suedi 

 

 

 

 

Universiteti i Gothenburgut 

 

22.09.2020 

 

 

 SHQIPËRI 

 
 

 

 

Organizata “Save the Children”  

 

 

12.10.2023 
 

 
 

 

 

Rrjeti Akademik Shqiptar 

 

25.04.2023 
 

 

 
 

 

 

SpitaliRajonal “Omer Nishani”,Gjirokastër 

 

06.03.2023 

 
 
 

 

 

 

Universiteti i Tiranës 

 

02.03.2023 

 

 

 



 

 

Instituti Shqiptari Medias 

 

16.01.2023 

 

 

 

Instituti Italian I Kulturës,Tiranë 

 

23.12.2022 
 

 

 

 

 

 

FondacioniShqiptaro – Amerikan për Zhvillim 

Programi (READ) 

 

09.06.2022 

 

 

 

 

 

 

Qendra e Teknologjisë,Tiranë 

 

11.04.2022 
 

 
 

 
 

 

 

 

Universiteti Polis 

 

 

Akademia Shqiptare e Arteve dhe Shkencave 

 

28.03.2022 

 

 

21.06.2021 

 

 

 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë 

 

25.05.2021 

 

 

 

 

 

Fondacioni Shqiptaro – Amerikan për Zhvillim 

Programi (JSTOR) 

 

07.05.2021 

 

 

 
 

 

 

Universiteti Europiani Tiranës 

 

16.04.2021 

 

 

 

 

 

Këshilli i Agrobiznesit Shqiptar 

 

 

 

 

 

Universiteti Polis,Tiranë 

 

 

 

 

Kolegji Universitar Luarasi 

 

 



 

 

 

Universiteti Bujqësor,Tiranë 

 

24.06.2020 

 

 

 

 

 

Fondacioni Shqiptaro – Amerikan për Zhvillim 

 

12.02.2020 

 

 

 

 

 

Këshilli i Qarkut Gjirokastër 

 

27.01.2020 

 

 

 

 

 

Akademia e Studimeve Albanologjike 

 

26.11.2019 

 

 

 

 

 

Universiteti “Marin Barleti”, Tiranë 

 

08.11.2019 

 

 

  

Instituti i Fizikës Bërthamore të Zbatuar, Tiranë 

 

23.09.2019 

 

 

 

 

 

Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër 

 

 

 

 

 

 

Universiteti “Aleksandër Moisiu”,Durrës 

 

 

 

 

 

Universiteti “Fan. S. Noli”,Korçë 

 

 

 

 

 

 

Universiteti “Ismail Qemali”,Vlorë 

 

 

 

 

 

 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani”  Elbasan 

 

 

 

 

 

 

Universiteti i Sporteve,Tiranë 

 

 



 

  

Shpal “Pavarësia”,Vlorë 

 

 

 

 

 

Instituti i Zhvillimit të Arsimit 

 

 

28.02.2019 

 

 

 

 

 

Kuvendi i Shqipërisë 

 

27.12.2018 

 

 

 

 

 

Universiteti i Mjekësisë 

 

09.05.2018 

 

 

 

 

 

Universiteti Mesdhetar,Tiranë 

 

26.02.2018 

 

 

 

 

 

Universiteti i New York-ut 

 

2018 

 

 

 

 

 

Kolegji Universitar “Luarasi” 

 

18.05.2017 

 

 

 

 

 

Dhoma e Tregëtisë dhe Industrisë,Gjirokastër 

 

28.04.2017 

 

 

 

 

 

Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” 

 

21.04.2017 

 

 

 

 

 

Bashkia Gjirokastër 

 

10.03.2017 

 

 

 

 

 

Albanian University 

 

18.01.2017 

 

 

 

 

Prefekti i Qarkut Gjirokastër 

 

12.10.2016 



 

 

 

 

Instituti Kanadezi Teknologjisë 

 

06.06.2016 

 

 

 

 

 

Universiteti “Hëna e Plotë” Bedër 

 

15.04.2014 

 

 

 

 

 

Universiteti Bujqësor 

 

 

12.04.2012 

 

 

 

Ministria për Europën dhe Punët e Jashtme 

 

01.11.2019 

 

  

Ministria për Europën dhe Punët e Jashtme 

 

30.07.2018 

 

TAIWAN 
 

 

 

Universiteti Kombëtar i Taipeit 

 

 

08.11.2023 

TURQI 

 

                               Universiteti Erciyes Turqi                                            26.02.2024 

 

 

 

Universiteti Suleyman Demirel 

 

15.03.2023 

 

 

 
 
 

 

 

Universiteti i Trakës Edirne 

 
 
 
 

 

 

10.11.2015 

 

 

USA 

 

 

 

 

Universiteti i Michiganit Perëndimor 

 

23.12.2022 

 



 

 

 

UniversitetiShtetërori New York-ut në Fredonia 

 

22.08.2019 

 

 

 

 

St.Mary’s College Ave Maria 

 

02.12.2000 

 

 

 

 


